UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Ordo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

piscopos istis tribus resolutionibus  
non sunt derogata per Concil. Trident. Præpos & alij s. Verum his.

**Mortus Episcopi** 33 Mortuo Episcopo familiares non possunt audire Missam in oratori Palatij Episcopalis, sed Palatij gaudet immunitate Ecclesiastica, cont. Pelli, resol.

40 sic etiam eo absente non possunt audire sacrifici familiare: De Cardinalibus alia est ratio: Portell. & alij resol. 41.

**Solus Pontificis** 34 Solus Pontifex concedere potest licentiam ad habendum oratorium priuatum iuxta Concil. Trident. Cum Episcopalis facultas ablata sit 10. Martii 1615. 1616. ab A. b. VIII. resol. 41. Sed possunt in aliquo casu ex iusta causa dispensare ut celebretur in Altari portatili in aliquo Palatio. Auer resol. 43.

**Aliquis casus** 35 Aliqui casus, in quibus Episcopus in quo potest dispensare, ut extra Ecclesiam celebretur. Primo in classi Marirma si Episcopus comodi id fieri possit. Secundo in classi, vel exercitu terrestri sub teztorii.

Tertio in Camera aliquius personæ per illustris ad audiendum sacram, vel communicandum. Quarto in aliquo palatio, ubi Dominus primam Missam non audiuit, vel præsente corpore defuncti plures Missas celebrare faciat, sed hoc non est permitendum resolut. 44. tempore pestis.

**In publicis** 36 In publicis pestis non solum in oratoriis, verum etiam in publicis viis in triremibus. Si Ecclesia est diruta, vel propter magnum concursu populi, & in naui magna cum maxima tranquillitate maris, sed hoc est prohibitus a S. Congregat. Ritu resol.

45. in dictis casibus semper est securius petere licentiam ab Episcopo dummodo necessitas non adsit, & Episcopus a diri non possit licentia vero celebrandi concessa Sacerdotibus danda est intra Gaudient Episcopi Titulares. 36 Hoc etiam prius legio gaudient Episcopi Titulares extra Vibem ut possint habere oratorium sed qui habent in suis Palatiis habere oratorium priuatum stando in rigore iuris resol. 47. pontificalia Vnde Prælati habentes iura Episcopalia, vel Abba- & Abbates non possunt habere tale ora- torium, nec etiam Vicarius Capitularis Cardinales vero ex tacito consensu. Pa- px. resolut. 48.

## ORDINARIVS.

**O**rdinarij nomine veniunt Cardinales in Ecclesijs sui tituli. Navarrus, Sanchez. 2. Legati Pontificis in sua Provincia posseunt enim quod etiam Episcopus. Sanchez, Copiuchi. Capitulum sede vacante, cuiusque Vicarius; DD. citati. 4. Abbas Ecclesiæ exemptæ. Henriquez, Ledesma, Sanchez. 5. omnes habentes iurisdictionem quasi Episcopalem, DD. citati. Dubium vero est an sub hoc nomine veniant Comendatarij Ecclesiarum iura Episcopalia habentium, propter declarationem pro negativa adduci solitam, quæ tamen videretur multis esse suspecta. p. 11. tr. 3. resol. 3. resol. 35.

## ORDO.

**O**rdo est Sacramentum nouæ Ordinis legis, quo homines aliqui in definitio. Dei ministerium, spirituali potestate tradita, deputantur. Est Sacramentum necessarium toti Ecclesiæ, sicut Matri monium, non tamen singulis ad salutem. Seperum oueratur a Theologis, Ostia riatus, Exorcistatus, Lectoratus, Acolytatus, Subdiaconatus, Diaconatus & Presbyteratus. Ex quibus primi quatuor dicuntur non Sacri, reliqui tres Sacri. Nam et si omnes sint Sacri peculiariter Es species. dicuntur ratione materiae, circa quam, vt ait D. Thomas 3 part. quest. 37. art. 3. Prima tonsura non est Ordo, sedianua, & dispositio ad Ordines. In iure adiungitur alij duo, Psalmistatus & Cantoratus, qui tamen non sunt propriæ Ordines. An Cardinalatus sit Ordo, vide sub eius nomine. num 1. \* Fornatius tamen de sacra. Ord. cap. 8. tenet pri- mam tonsuram esse Ordinem, tum quia in cap. cum contingat, de stat. & qualit. or- din. dicitur per primam tonsuram con- ferri Ordinem Clericalem, & talem eā vocat.

vocat Alcuinus de diu. Offic. 35. & Sextus V. in motu proprio 1588. vocat cunctam Clericalem, cum etiam quia Tridentinum prohibet Episcopis aliquid sumere pro collatione Ordinum etiam primae ratione & in siff. 21. cap. 1. de reformat. Sed his non obstantibus, non est recedendum a Theologorum communione, quam etiam approbat ius Canonicum in Can. servatum, distinct. 31. & alibi, ubi Ordines maiores, & minores enumerantur, consueta non meminit, & Tridentinum, sicut etiam Pontificale Romanum, ab omnibus Ordinibus illam distinguit in siff. 23. cap. 4. 5. 6. 11. 12. & 13. de reformat. Et ratio est, quia consueta non conferetur per traditionem aliquius materiae, id quod Coecilium Trident. ad essentiam Ordinis requirit. Argumenta autem adducta non probant, quia illae appellatio-nes solum significant, consuam esse gradum Ecclesiasticum, & exaltationem supra statu laicalem, aut destinationem ad statu Clericalem. Episcopus vero prohibetur aliquid pro eius collatione recipere, quia est quid spirituale, & sic tenet Baudy. 17. quest. 3. part. 6. tract. 8. resolut. 2. 9. & part. 10. tr. 14. resolut. 1. 4.

## ORDINIS

## Materia.

**Quaest. ma-**  
**teria Sacer-**  
**dotij?** **M**ateria ordinum non fuit a Christo instituta in specie par-  
ticulari. 10. tr. 1. 4. resolut. 14. Determinata autem ab ecclesia Latina pro sacerdotio est duplex, traditio calicis cum vino, & patenae cum hostia, & impositio manu-um. Vtraque secundum Bellarminum de Sacram. Ord. lib. 1. cap. 9. & alios, essentialis, partialis; & prima quidem ad potestatem consecrandi, secunda vero ad potestatem absoluendi ordinaria. Secun- dum Valentiam tom. 4. diss. 9. quest. 1. punct. 5 & alios sola calicis traditio est materia essentialis, impositio vero manu-um solum sacramentale ex precepto adhibendum. Vtraque opinio est pro-  
babilis, part. 3. tract. 4. resolut. 187. Si autem determinatum patet cum ho-

hostia, vel tantum calix cum vino, aut hostia & calix sine vino, ut contigit his temporibus in Hispania ex incuria Magistri Cæremontiarum non apponentes viuum in calice, Sacramentum esse nul- lum, & iterandum. Ita Villalobos tom. 1. tractat. 11. diff. 4. num. 1. cum aliis, contra Henr. lib. 10. cap. 6. n. 1. cuius opinio- nem probabilem existimans, docet, in tali casu iterandum esse sub conditione part. 4. tr. 4. resolut. 119. Sed in part. 3. tra-  
ctat. 4. resolut. 186 opinionem Henr. quez amplexus erat. Et ratio est, quia quam-uis consistat consecratio solius panis, aut solius vini, quarum utraq. habet spe-  
cialē formam, ut peculiates vocationes, &c. non tamē consistit potestas conse-  
candi solū panem, aut solū vinum,  
quia nec utraq. per unicam traditionem  
sub unica forma confertur; & præterea  
non videtur sub simili posse potestas iu-  
re diuino collata, quæ stante eodem iure  
diuino exire non possit in actum sine pec-  
cato; & tamen huiusmodi potestas talis  
est, quia non potest una sola species,  
sicut clausa dispensatione Pontificis,  
consecratio diei post, quod per tra-  
ditionem solius calicis cum vino, aut so-  
lius patenæ cum hostia tradatur, potestas  
conficiendi sacramentum perfectum; quia  
traditio unius materiae partialis solū de-  
signat potestarem eitate illam, & si te-  
met nouissime Aueria de Sacram. Ord.  
quest. 2. sect. 8. contra Instruct. Hispal. part.  
5. 6. 6. 6. part. 6. tract. 8. resolutione 22.

**2. Materia Diaconatus.** secundum Syl. Diaconez  
rium in 3. pars. quest. 17. art. 2. quest. 3. est tuis.  
traditio libri Euangeliorum, & imposi-  
tio manuum Secundum Nugum in 3.  
part. tom. 2. quest. 37. art. 5. sola traditio lib-  
ri. Vtraque opinio est probabilis, part.  
3. tr. 4. resolut. 188. Materia Subdiaconatus  
ex Filiacio tom. 1. tr. 9. cap. 2. nn. 45. est  
duplex, traditio calicis vacui cum pate-  
na superposita, & traditio libri Epistola-  
rum, ex paritate rationis cum traditione  
Euangeliorum in Diaconatu. Sed dicē-  
dum cum Codinch de Sacra. disp. 10. dubia  
6. n. 69. solam traditionem calicis esse ma-  
teriam necessariam, & cum Henr. quez  
lib.